
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 14 Viernes 16 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 1631

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
84

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

841 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Independiente de Responsabilidad Fiscal. Objeto: Suscripción a una
licencia SITIO STATA/MP16. Expediente: 2025/072 PNS.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Independiente de Responsabilidad

Fiscal.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802159J.
1.3) Dirección: José Abascal, 2 - 2º.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918252085.
1.11) Correo electrónico: contratacion@airef.es
1.12) Dirección principal: https://www.airef.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suscripción a una licencia SITIO STATA/MP16.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3)  Explicación:  El  proveedor  tiene  el  derecho  en  exclusiva  para  la

comercialización  de  este  producto  en  nuestro  país.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de diciembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 14 Viernes 16 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 1632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
84

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.1) Nombre: TIMBERLAKE ANALITICA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B10953958.
12.3) Dirección: AUSIAS MARC, NUM 36, PLANTA PR.
12.4) Localidad: BARCELONA.
12.6) Código postal: 08010.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.730,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 16.730,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 16.730,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Independiente de Responsabilidad Fiscal, AAI.
16.1.2) Dirección: José Abascal, 2-4.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28003.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://www.airef.es/es/

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 14:41 horas del 17 de enero
de 2026.

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de enero de 2026.

Madrid, 13 de enero de 2026.- Presidenta, Cristina Herrero Sánchez.
ID: A260000963-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-15T15:02:03+0100




